

YÖK Ba kanı Özvar: Üniversitelerde örgün e itim yüz yüze ba layacak

YÖK Ba kanı Özvar: Üniversitelerde örgün e itim yüz yüze ba layacak

YÖK Ba kanı Erol Özvar, "2021-2022 e itim ve ö retim yılında salgının geli me seyri ve ilgili kurum ve kurulu ların uyarıları da dikkate alınarak üniversitelerde örgün e itim yüz yüze ba layacaktır" dedi.

Yüksekö retim Kurulu (YÖK) Ba kanı Prof. Dr. Erol Özvar, Hacettepe Üniversitesi Beytepe Kampüsü Tunçalp Özgen Kongre ve Kültür Merkezi'nde üniversite rektörleri ile ilk kez bir araya geldi i programda, "Yüksekö retim Kurulunun gelece e dair yeni vizyonunu" açıkladı.

Konu masında yeni e itim-ö retim yılı üzerinde de erlendirmelerde bulunan Özvar, neredeyse son 1,5 yıl boyunca COVID-19 salgını nedeni ile yüksekö retimde ola anüstü anlamda ciddi güçlükler ve de i imler ile kar ı kar ıya kaldıklarını ifade etti.

Özvar, "Salgın sürecinde ö rendiklerimiz, yüksekö retimin klasik de erlerini de i tirmemi olabilir. Ama bu salgının pek çok sektöre oldu u gibi çalı ma, üretme ve bilgiyi aktarma biçimimize ciddi etkileri oldu." de erlendirmesinde bulundu.

"Önceli imiz yüz yüze e itim"

Özvar, öyle devam etti:

"Dijital okuryazarlıktan, çevrim içi ders anlatma tekniklerine, çevrim içi dersleri desteleyecek nitelikte ders notlarından farklı materyallere, çevrim içi konferanslar ve seminerlere, çok ey ö rendik. Ve hız kazandık. Üniversitelerimiz yöntem, içerik ve nitelik anlamında ciddi çalı malar gerçekle tirdiler. Ama net olarak ifade etmek isterim ki ba ta Cumhurba kanlı ımız ve Sa lık Bakanlı ımız olmak üzere ilgili tüm kurumların deste i ve kararları çerçevesinde halihazırdaki önceli imiz yüz yüze e itimdir."

Özvar, "Üniversite yönetimlerini, bu ola anüstü artlarda faaliyetlerini aksatmadan ve kesintiye u ratmadan yürütebilmi olmaları dolayısıyla Yüksekö retim Kurulu Ba kanı olarak kutlamak isterim." dedi.

"Üniversitelerde örgün e itim yüz yüze ba layacaktır"

Kampüslerin tüm ülkede kapanmanın ya andı ı günler hariç açık kaldı ını, uygulamalı e itimlerin bir kısmı ile Ar-Ge çalı malarının üniversitelerde devam etti ini aktaran Özvar, hibrit yani karma e itim modeliyle, çevrim içi uygulamalarla birlikte tedbirler alınarak yüz yüze uygulamalı e itimlerin de sa lık programları ba ta olmak üzere çe itli programlarda yapılabildi ini dile getirdi.

Yine de küresel salgının e itim ve ö retim süreçlerinde hasarlar olu turdu unun bir gerçek oldu unu kaydeden Özvar, öyle devam etti:

"Bu yıl, yani 2021-2022 e itim ve ö retim yılında salgının geli me seyri ve ilgili kurum ve kurulu ların uyarıları da dikkate alınarak üniversitelerde örgün e itim yüz yüze ba layacaktır. Bununla birlikte yüksekö retim kurumlarımızla koordinasyonun sa lanabilmesi için salgının seyrine göre harmanlanmı e itim modeli de örgün programlarda halen oldu u gibi kullanılmaya devam edebilecektir. Özellikle uygulamalı e itimlerin gerekli tüm tedbirler alınarak yüz yüze yapılmasının sa lanması program kazanımlarının elde edilmesi açısından oldukça önem arz etmektedir. Teorik derslerin ise salgının seyrine göre yüz yüze veya belirli bir oranda uzaktan ö retimle verilebilece ini hatırlatmakta yarar görmekteyim."

"Riskler belirlenmeli ve buna göre önlemler alınmalıdır"

YÖK Ba kanı Özvar, kampüslerde e itim faaliyetlerinin yanı sıra akademik ara tırmalar, çe itli hizmetler ve idari faaliyetler de yürütüldü üne i aret ederek, "Dolayısıyla yüksekö retim kurumları tarafından salgının kontrolünde sadece e itim yönünden de il faaliyet alanlarına göre de riskler belirlenmeli ve buna göre önlemler alınmalıdır." ifadesini kullandı.

Kredi ve Yurtlar Kurumuna ba lı yurtların yönetiminin Gençlik ve Spor Bakanlı ı uhdesinde oldu unu hatırlatan Özvar, YÖK Ba kanlı ı olarak Gençlik ve Spor Bakanlı ı ve Sa lık Bakanlı ı ile temas ettiklerini ve yurtların kullanımı konusunda gerekli açıklamaların yapılmasını beklediklerini söyledi.

Yüksekö retim kurumlarının salgın dönemlerinde yüz yüze e itimde riski azaltacak ve yayılmayı engelleyecek bazı ko ulları sa laması gerekti ini belirten Özvar, bu do rultuda dünyada da çe itli kurum ve kurulu ların enfeksiyonla mücadele için çe itli önerilerde bulundu unu ve uygulamaya ba ladı ını aktardı.

Salgının bölgesel ve yerel seyrinin de farklılık gösterebildi ini, yerel otoritelerle yakın ileti imde olunmasının salgının yayılmasının önlenmesi ve kontrolü anlamında önem ta ıdı ını vurgulayan Özvar, u bilgileri verdi:

"Dolayısıyla üniversitelerimizden, salgın süreçlerinde e itim ve ö retimin uygulanmasına yönelik plan yapmaları ve farklı programlar ve uygulamalar için farklı tedbirleri hayata geçirmeleri beklenmektedir. Yüksekö retim Kurulu olarak kampüs ve yerle keler için COVID-19'a yönelik tedbirleri içeren bir Güvenli Kampüs kılavuzu ile e itim ö retim süreçlerine yönelik ikinci bir rehber, bu yıl güncellemelerle birlikte çerçeve kararlarımızı içeren bu iki rehber uygulamalarda yol gösterici olacaktır. Alınan kararları da içeren bir web sitesi de anlık takipler için yardımcı olacaktır."

Kampüs ve yerle kelerdeki COVID-19 önlemleri

Erol Özvar, yüz yüze e itime hazırlanırken akademik ve idari personel ile ö rencilerin a ılanmalarının tamamlanmasının te vik edilmesinin, ayrıca sosyal ve ortak kullanım alanlarında alınması gereken tedbirlere riayet edilmesinin son derece önemli oldu unu belirterek, öyle konu tu:

"Kampüs ve yerle kelerde maske ve mesafe kurallarına uyulması, yurtlarda mümkünse a ılı ki ilerle a ısız ki ilerinin ayrı yerlerde kalmasının sa lanması, a ısız bireylerin PCR takiplerinin yapılması, belirti gösterenler için izolasyon odalarının bulundurulması ve hem yurt hem de yerle kelerde tıbbi danı manlık verilebilmesi, dersliklerin mümkün mertebe havalandırılması, ders saatlerinin sınırlı tutulması blok derslerin yapılmaması, mutlaka ara vererek dersliklerin havalandırılmasının sa lanması basit gibi görünen ancak salgının yayılmasını azaltmada büyük önem ta ıyan önlemlerdir. Havalandırma ko ulları iyi olmayan amfi ve dersliklerle laboratuvarlarda maksimum ki i sayısı ve kapasitenin a ılmaması, ö rencilerin gruplara bölünmesi de yine önemli uygulamalardır."

Dünya Sa lık Örgütü'nün bilgi kirlili i salgınına dikkat çekti ini, salgın yönetiminde toplumda kanaat önderleri ile birlikte çalı mayı önerdi ini ve maneviyatın desteklenmesinin önemine i aret etti ini aktaran Özvar, Amerika'da pek çok üniversitede akıl ve ruh sa lı ı açısından danı manlık hizmetlerinin de verildi ini söyledi.

Özvar, "Küresel salgının, gençlerimiz ile akademik ve idari personelimiz üzerinde olu turdu u olumsuz etkileri en aza indirmek, avantajları görmelerini sa lamak öncelikli görevlerimiz arasında yer almalıdır. Üniversiteler olarak salgınla mücadelede Ar-Ge çalı malarımıza hız vermeli, çok disiplinli çalı malı, sosyal bilimlerle birlikte bilgi kirlili i ile mücadeleye destek vermeli, toplumumuzun ve gençlerimizin yanında olmalıyız." diye konu tu.

"Birkaç gün içinde yayınlanmasını bekledi imiz genelgelerle netli e kavu acaktır"

Salgınla mücadelenin bitmedi ini vurgulayan Özvar, "Ba kalarına kar ı sorumluluk ta ıdı ımızı unutmadan ve birbirimizi destekleyerek in allah bu afetten de kurtulaca ız." diye konu tu.

Kampüslerin geçen senelerde oldu u gibi yine açık oldu unu, kütüphane ve di er imkanlardan üniversite yönetimlerinin belirleyece i usullerle ö rencilerin istifade etmeye devam edece ini aktaran Özvar, "Salgınla mücadele ve mahallinde yüksekö retimi ba layacak kararlar ilgili bakanlıkların bugüne kadar aldı ı kararlar ile kısmen açıklı a kavu mu tur ve ilgili di er hususlar da birkaç gün içinde yayınlanmasını bekledi imiz genelgelerle netli e kavu acaktır." dedi.

Erol Özvar, yeni dönemde YÖK Ba kanlı ı ile üniversitelerin daha katılımcı ve yakın ileti im ile yüksekö retim hayatına birlikte katkı sa layacaklarına inandı nı dile getirdi.

Üniversiteler ile daha yakından, belki bölgesel yakınlıklar dikkate alınarak belirli zamanlarda ba kanlık olarak bir araya gelmeyi ve çalı mayı planladıklarını bildiren Özvar, bu programı yakında ilan edeceklerini belirtti.

"Üniversitelerimiz arasında devlet ve vakıf ayrımı yoktur"

"En önemli kamu hizmeti olarak de erlendirdi imiz e itim-ö retim hizmeti vermek bakımından üniversitelerimiz arasında devlet ve vakıf ayrımı yoktur." de erlendirmesinde bulunan Özvar, nasıl ki kamu hizmeti bölünemezse kurumların da bölünemez oldu una dikkat çekti.

Özvar, "E itim-ö retimin kaliteli verildi i, ilmi çalı maların ödüllendirildi i ve nihayet topluma duyarlı hizmetlerin üretildi i bütün kurumlarımız hepimizce takdire ayandır. Bugüne kadar yapılan hizmetleri devam ettirmeyi ve yenilerini onların üzerine koymayı bir vazife telakki ediyoruz." ifadelerini kullandı.

"Niçin üniversitelerimizin dünya ölçe inde bir ba arı hikayeleri olmasın?" sorusunu yönelten Özvar, "Ben kendi adıma her bir kurumumuzun böyle bir hikayeyi in a edecek kapasite ve potansiyele sahip oldu una inanıyorum. Kadim kültür ve medeniyetimizden intikal eden zengin ilmi miras bize bir kez daha muvaffakiyetin ipucunu veriyor. Yeter ki çok çalı alım." dedi.

Tags: Etiketler:

Son Dakika Uzaktan E itim YÖK Yüksek Ö renim Yüz Yüze E itim